[image: image1.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

	PROCESSO
	-

	INTERESSADO
	CAU/SC

	ASSUNTO
	Alteração do Calendário de reuniões e eventos do CAU/SC – 2023

	DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOSC Nº 745/2023

Aprova a alteração do calendário de reuniões e eventos do CAU/SC de 2023.
O PLENÁRIO DO CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATARINA (CAU/SC), no exercício das competências e prerrogativas de que tratam os artigos 2º, 3º e 29 do Regimento Interno do CAU/SC, reunido na sua 142ª Reunião Plenária Ordinária, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC nº 642/2021, após análise do assunto em epígrafe, e
Considerando a Deliberação Plenária CAU/SC nº 711 de 08 de dezembro de 2022, que aprovou o calendário de reuniões e eventos do CAU/SC para 2023 e suas alterações posteriores;

Considerando a Deliberação nº 020/2023 do CD-CAU/SC, que aprovou alterações de datas do calendário de reuniões e eventos;
Considerando a solicitação de alteração de data de reunião por parte da Comissão Temporária de Concurso Público – CTCP – do CAU/SC; e
Considerando o disposto no inciso XXII do artigo 29 do Regimento Interno do CAU/SC, que estabelece competência ao Plenário para homologar o calendário anual de reuniões do CAU/SC e suas alterações;
DELIBERA:
1 – Homologar a alteração do Calendário de reuniões e eventos do CAU/SC para 2023, nos seguintes termos:

a) CAU Portas Abertas – de 10 de agosto – alterado o tema para “Lançamento do Concurso Público da Sede do CAU/SC” - PRES-CAU/SC;
b) CAU Portas Abertas – de 26 de outubro – inserir o tema “Patrimônio – Arquitetura Modernista” – CPUA-CAU/SC;
c) Inserir novo evento com o tema - “Oficina Híbrida Plano Diretor” – CPUA-CAU/SC para 26/10/2023;

d) CAU Portas Abertas – de 09 de novembro – inserir o tema “Marketing Digital” - CEP-CAU/SC; e
e) CTCP-CAU/SC - alterar a data da reunião ordinária de 06/09 para 05/09/23.
2 – Encaminhar esta deliberação para publicação no sítio eletrônico do CAU/SC.

Esta Deliberação Plenária entra em vigor na data da sua publicação.

Florianópolis, 11 de agosto de 2023.
Patrícia Figueiredo Sarquis Herden

Presidente do CAU/SC
Publicada em: 17/08/2023.
142ª REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/SC

Folha de Votação

	nº
	Conselheiro (a)
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausênc.

	1
	Patrícia Figueiredo Sarquis Herden*
	-

	2
	Anne Elise Rosa Soto
	X

	3
	Carla Rafaela Ebel

	X

	4
	Cláudia Elisa Poletto
	X

	5
	Eliane de Queiroz Gomes Castro
	X

	6
	Henrique Rafael De Lima
	X

	7
	José Alberto Gebara

	X

	8
	Juliana Cordula Dreher de Andrade
	X

	9
	Larissa Moreira
	X

	10
	Lilian Louise Fabre Santos

	X

	11
	Mariana Campos de Andrade
	X

	12
	Maurício André Giusti
	X

	13
	Newton Marçal Santos
	X

	14
	Rodrigo Althoff Medeiros
	X

	15
	Rosana Silveira
	X

	16
	Silvana Maria Hall
	X

	17
	Suzana de Souza
	X

	Histórico da votação:

	Reunião: 142ª Reunião Plenária Ordinária.

	Data: 11/08/2023.

Matéria em votação: Item 6.6 -  Alteração de calendário de reuniões e eventos do CAU/SC – 2023.
*Presidente profere voto exclusivamente em caso de empate em votação (art. 149, VII, do Regimento Interno CAU/SC)

	Resultado da votação: Sim (13) Não (00) Abstenções (00) Ausências (03) Total (16)

	Ocorrências: Não houve.

	Secretário da Reunião: Jaime Teixeira

Chaves – Secretário dos Órgãos Colegiados
	Condutora da Reunião: Presidente Patrícia Figueiredo Sarquis Herden

[image: image1.png][image: image2.png]CAU/SC

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260 - Ed. Royal Business Center - 6° andar
Centro - Florian6polis/SC | CEP 88.015-100 | Telefone: (48) 3225 9599

[image: image2.png]2-2

[image: image3.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
ek Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

[image: image4.jpg]SERVICO PUBLICO FEDERAL
Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Santa Catarina

Av. Prefeito Osmar Cunha, n° 260, Ed. Royal Business Center, 6° andar, Centro | Floriandpolis/SC - CEP 88015-100 | Telefone: (48) 3225-9599
www.causc.gov.br / atendimento@causc.gov.br